Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 4 de julho de 2016 Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27187810947879F77A4B3DD2E7414EFB

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 42, DE 30 DE JUNHO DE 2016 - Art. 1º Concede Licença Para exercer Atividade Política a Servidora Lidiane Assis de

Carvalho, portadora da matricula 1211317.

• HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO CONTRATO REFERENTE A CARTA CONVITE N.º 013/2016
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO CONTRATO REFERENTE A CARTA CONVITE N.º 015/2016

• HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO CONTRATO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 012/2016

• EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL PROVA REALIZADA NO DIA 12 DE JUNHO DE 2016

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27187810947879F77A4B3DD2E7414EFB

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PORTARIA Nº. 42, DE 30 DE JUNHO DE 2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e de acordo com o
que dispõe o artigo 98, da Lei nº 161/93,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Licença Para exercer Atividade Política a Servidora Lidiane
Assis de Carvalho, portadora do RG nº 0862781698, inscrita no CPF sob nº 001.993.555.25,
portadora da matricula 1211317

           Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

          Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

              Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 30 de junho de 2016.

Edimário Paim de Cerqueira
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2646C366D9567BD9660007FB264D374

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N.º 013/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: SUDOESTE INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA - ME
CONVITE Nº 013/2016, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE
SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA, LDO, LOA, PPA, FOLHA DE
PAGAMENTO, ARRECADAÇÃO MUNICIPAL, AUDITORIA FISCAL,
PROCURADORIA, LICITAÇÕES, CONTRATOS, TRANSPARÊNCIA
MUNICIPAL, TESOURARIA PUBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: DIVERSAS
SECRETARIAS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 51.730,00 (CINQUENTA E
UM MIL, SETECENTOS E TRINTA MIL REAIS) HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2016.
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BDC4F27092B8709B983A6BFC222DBB2

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: SUDOESTE INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA - ME,
CONTRATO Nº. 145/2016. CARTA CONVIE Nº 013/2016, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA,
LDO, LOA, PPA, FOLHA DE PAGAMENTO, ARRECADAÇÃO MUNICIPAL,
AUDITORIA FISCAL, PROCURADORIA, LICITAÇÕES, CONTRATOS,
TRANSPARÊNCIA MUNICIPAL, TESOURARIA PUBLICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA.
VALOR GLOBAL: R$ 38.500,00 (TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS),
CORRESPONDENTE AOS ITENS CONSTANTES NO ANEXO I DA CARTA
CONVITE Nº. 013/2015. HOMOLOGAÇÃO: 02/06/2016. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: SUDOESTE INFORMATICA E CONSULTORIA LTDA - ME,
CONTRATO Nº. 146/2015. CARTA CONVIE Nº 013/2016, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA,
FOLHA DE PAGAMENTO, CONTRATOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL: R$ 13.230,00 (TREZE MIL,
DUZENTOS E TRINTA REAIS), CORRESPONDENTE AOS ITENS CONSTANTES
NO ANEXO I DA CARTA CONVITE Nº. 013/2016. HOMOLOGAÇÃO:
02/06/2016. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BDC4F27092B8709B983A6BFC222DBB2

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N.º 015/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: TNT EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
– EPP CONVITE Nº 015/2016, OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
LOCAÇÃO DE PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, GERADOR,
BANHEIROS QUÍMICOS, TOLDOS GRIDES DE ALUMÍNIO PARA ATENDER
AS FESTIVIDADES DE COMEMORAÇÃO DO SÃO JOÃO EM CORAÇÃO DE
MARIA – BA.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA DE EDUCAÇAO.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 79.200,00(SETENTA E NOVE MIL E
DUZENTOS REAIS) HOMOLOGAÇÃO: 16/06/2016. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BDC4F27092B8709B983A6BFC222DBB2

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: TNT EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA
– EPP, CONTRATO Nº. 152/2016. CARTA CONVIE Nº 015/2015, OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE PALCO, SONORIZAÇÃO,
ILUMINAÇÃO, GERADOR, BANHEIROS QUÍMICOS, TOLDOS GRIDES DE
ALUMÍNIO PARA ATENDER AS FESTIVIDADES DE COMEMORAÇÃO DO
SÃO JOÃO EM CORAÇÃO DE MARIA – BA REPARTIÇÃO INTERESSADA:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA. VALOR GLOBAL: R$
R$ 79.200,00(SETENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS) DA CARTA
CONVITE Nº. 015/2015. HOMOLOGAÇÃO: 16/06/2016. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6BDC4F27092B8709B983A6BFC222DBB2

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 012/2016

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: CARVALHO & NERY LTDA PREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2016, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE EXAMES CLÍNICOS LABORATORIAIS. REPARTIÇÃO
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL
ESTIMADO: R$ 221.000,00(DUZENTOS E VINTE E UM MIL REAIS)
HOMOLOGAÇÃO: 20/06/2016. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D62D2025D4AA30F61AD5C440B134F170

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: CARVALHO E NERY LTDA - EPP, CONTRATO Nº. 158/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2016, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES CLÍNICOS LABORATORIAIS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. VALOR
GLOBAL: R$ 221.000,00 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL REAIS),
HOMOLOGAÇÃO: 20/06/2016. JOSÉ JORGE FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D62D2025D4AA30F61AD5C440B134F170

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro

Coração de Maria - Bahia
CEP: 44250-000

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel: (75) 3248.2489

Página 1 de 4

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL

GABARITO OFICIAL
PROVA REALIZADA NO DIA 12 DE JUNHO DE 2016

         A Comissão Organizadora do Concurso Público da PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA torna Público, para o conhecimento de todos os interessados o GABARITO OFICIAL
das provas objetivas para todos os cargos, realizadas no dia 12 de junho de 2016.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital contando o GABARITO

OFICIAL de provas objetivas do concurso público da Prefeitura Municipal de Coração de Maria, no

endereço eletrônico, www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br, no site www.multydeias.com.br  e

afixado no lugar de costume das publicações dos Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de CORAÇÃO DE

MARIA – BAHIA.

Coração de Maria, em 01 de julho de 2016.

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27187810947879F77A4B3DD2E7414EFB

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro

Coração de Maria - Bahia
CEP: 44250-000

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel: (75) 3248.2489

Página 2 de 4

ANEXO I

NÍVEL SUPERIOR

ASSISTENTE SOCIAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D B D E A E C A B C C D A E D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A C D C C B D A C B E B A E E B B C C

ENFERMEIRO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D B D E A E C A B C C D A E D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B E B D A C A C B E D A A C E D A E A

FISIOTERAPEUTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D B D E A E C A B C C D A E D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B E B D C D E A C C B B E E A B E E E

MÉDICO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D B D E A E C A B C C D A E D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B E B D A C A B E D C C B C B A C C B

NUTRICIONISTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D B D E A E C A B C C D A E D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B E B D E B C A D B B E C A C C E A E

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27187810947879F77A4B3DD2E7414EFB

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro

Coração de Maria - Bahia
CEP: 44250-000

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel: (75) 3248.2489

Página 3 de 4

ODONTOLOGO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D B D E A E C A B C C D A E D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B E B D C B C A B D B A D A C A D D B

PSICOLOGO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C A B C D B D E A E C A B C C D A E D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

N N N B D D D B B D D B A E B N A C N B

PROFESSOR SÉRIES INICIAIS – ENSINO FUNDAMENTAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B B B D D B D D A C C B E D E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A B D E D B A D A B D B B E B A C A

PROFESSOR MAGISTÉRIO III – EDUCAÇÃO FÍSICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B B B D D B D D A C C B E D E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A B D A C B D C A C D E B C C E A A

PROFESSOR MAGISTÉRIO III – HISTÓRIA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B B B D D B D D A C C B E D E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A B D B C E E A A E A C D E C C C D

PROFESSOR MAGISTÉRIO III – INGLÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B B B D D B D D A C C B E D E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A B D C C A B C E E B B D E D C A D

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27187810947879F77A4B3DD2E7414EFB

segunda-feira, 4 de julho de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00725 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 – Centro

Coração de Maria - Bahia
CEP: 44250-000

CNPJ: 13.883.996/0001-72 Tel: (75) 3248.2489

Página 4 de 4

PROFESSOR MAGISTÉRIO III – MATEMÁTICA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B B B D D B D D A C C B E D E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A B D D B B D A E D C A N C B C E A

PROFESSOR MAGISTÉRIO III – PORTUGUÊS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D E B B B D D B D D A C C B E D E A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A B D D D B A N A E C B E A B E A B

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E A D D A B B E A E A C B D E A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C E A C B A E D B D C A D D B A E D C

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27187810947879F77A4B3DD2E7414EFB

		2016-07-04T17:27:31-0300